Počet zamestnancov týždenného pracovného času 
zárobkovú činnosť 

(v hod) 

Zamestnanec so ZP s mierou poklesu 
4 35 

schopnosti vykonávať zárobkovú činnosť 
nižšou, nanajvýš rovnou 70 % 

b) v článku III. sa mení bod 1. a znie:

Poskytnúť zamestnávateľovi príspevok do maximálnej výšky 12 979,59 EUR, slovom 
dvanásťtisíc deväťstosedemdesiatdeväť EUR a 59 centov za kalendárny rok 2023. Poskytnúť 
najviac 25% z ročnej výšky príspevku do výšky 998,43 EUR, slovom deväťstodeväťdesiatosem 
EUR a 43 centov na jedného zamestnanca so ZP s mierou poklesu schopnosti vykonávať 
zárobkovú činnosť nižšou, nanajvýš rovnou 70% za príslušný kalendárny štvrťrok. 

Článok II. 
Všeobecné a záverečné ustanovenia 

1. Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou dohody.